АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2024 года № 58
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменения в постановление администрации Ильинского
муниципального района  от 19.12.2022 года №355 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Ильинского
городского поселения Ильинского муниципального района»

Руководствуясь  постановлением  администрации  Ильинского
муниципального района от 18.05.2023 года № 147 «О порядке разработки и
реализации муниципальных программ Ильинского муниципального района и
Ильинского  городского  поселения»,  постановлением  администрации
Ильинского  муниципального  района  от  17.11.2014  года  №450  «Об
утверждении  методических  указаний  по  разработке  и  реализации
муниципальных  программ  Ильинского  муниципального  района»,
администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ильинского  муниципального
района от 19.12.2022 №355 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  транспортной  системы  Ильинского  городского  поселения
Ильинского муниципального района» следующие изменения:
1.1.  Приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом
издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника отдела экономики и муниципального хозяйства Ефремова С.М.

Глава Ильинского
муниципального района:                    С.И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение
к  Постановлению  администрации

Ильинского муниципального района
                                                                                                                                                           от  13.03.2024 года №58

Приложение
к  Постановлению  администрации

Ильинского муниципального района
от 19.12.2022 года № 355

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Развитие транспортной системы Ильинского городского поселения

Ильинского муниципального района»

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Развитие транспортной системы Ильинского городского поселения Ильинского

муниципального района»

Наименование  программы «Развитие транспортной системы Ильинского городского
поселения Ильинского муниципального района»

Срок и этапы реализации
программы

2023 – 2026

Администратор
программы

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Исполнительные органы,
реализующие  программу

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Цель  программы Увеличение  протяженности  сети  автомобильных  дорог
местного  значения  Ильинского  городского  поселения
соответствующих  нормативным  требованиям  и
содержание автомобильных дорог

Целевые индикаторы и
ожидаемые результаты
реализации  программы

Результатом  реализации  программы  будет  улучшение
качества  автомобильных  дорог  местного  значения,
улучшение  транспортного  сообщения  в  пределах
населенных  пунктов  Ильинского  городского  поселения
по сравнению с предыдущими годами.
Будут выполнены следующие мероприятия:
-  Инвентаризация  дорожного  хозяйства  городского
поселения;
- Оценка технического состояния дорог местного значения;
-  Прирост  протяженности  дорог  местного  значения,
отвечающих  нормативным  требованиям  и  условиям
безопасности дорожного движения;
- Выполнение работ по содержанию дорог местного значения.

Задачи  программы 1. Анализ технического состояния автомобильных дорог
местного значения на территории городского поселения;
2.  Приведение  дорог  местного  значения  в  состояние,
удовлетворяющее нормативным требованиям;
3. Обеспечение сохранности дорог местного значения.

Объем бюджетных Общая сумма расходов на реализацию программы

ассигнований на реализацию
программы (по годам
реализации)

на 2023 – 2026 годы: 61 570 154,3 руб.,
в том числе:

2023 год – 26 252 047,15 руб., в т.ч.
обл. бюджет – 19 169 080,89 руб.
мест. бюджет – 7 082 966,26 руб.

2024 год – 18 106 011,47  руб., в т.ч.
обл. бюджет – 11 610 075,49 руб.
мест. бюджет – 6 495 935,977 руб.

2025 год – 8 308 692,72 руб.,в т.ч.
обл. бюджет – 4 265 605,79 руб.
мест. бюджет – 4 043 086,93 руб.

2026 год – 8 903 402,96 руб. , в т.ч.
обл. бюджет – 4 854 368,93 руб.
мест. бюджет – 4 049 034,03 руб.

ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ
НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА

На основании анализа технического состояния автомобильных дорог местного значения
в  пределах  населенных  пунктов  Ильинского  городского  поселения,  выявлена  основная
социально-экономическая проблема:

– неудовлетворительное состояние автомобильных дорог, большая часть из которых не
соответствует нормативным требованиям.

На  наличие  и  степень  серьезности  данной  социально-экономической  проблемы
указывают следующие факторы:

-  автомобильные  дороги  местного  значения  в  пределах  насаленных  пунктов
Ильинского  городского  поселения  имеют  высокую  степень  физического  и  морального
износа.

Таким образом, необходимость разработки программы обусловлена:
- социально-экономической и политической остротой проблемы;
-  необходимостью  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог,  улучшения

состояния  с  целью  беспрепятственного  транспортного  сообщения  в  пределах  границ
населенных пунктов Ильинского городского поселения.

2. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Результатом реализации программы будет улучшение качества автомобильных дорог

местного  значения  в  границах  населенных пунктов  Ильинского  городского  поселения  по
сравнению с предыдущими годами.

4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

4.1. Цель программы
Целью  программы  является  поддержание  бесперебойного  движения  транспортных

средств по дорогам местного значения в пределах населенных пунктов Ильинского городского
поселения,  а  также  обеспечение  сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения в пределах населенных пунктов Ильинского городского поселения.

4.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации программы
Таблица 1

N
п/п

Наименование показателя 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Содержание  автомобильных  дорог  местного
значения  в  пределах  населенных  пунктов
Ильинского  городского  поселения  в  зимний
период, (км)

42,71 42,71 42,71 42,71

2. Прирост протяженности автомобильных дорог
местного  значения  в  пределах  населенных
пунктов  Ильинского  городского  поселения,
отвечающих  нормативным  требованиям
(ремонт автомобильных дорог), (км)

0,98 1,15 0,835 0,5

3. Общая  протяженность  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения  на
территории  муниципального  образования
Ивановской  области,  соответствующих
нормативным  требованиям  к  транспортно-
эксплуатационным  показателям,  на  31  декабря
отчетного года (км)

26,28 27,43 27,575 27,74

4. Доля  протяженности  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения,
соответствующих  нормативным  требованиям  к
транспортно-эксплуатационным показателям, на
31 декабря отчетного года (км)

61,5 63,29 64,135 65

4.3. Задачи  программы

Таблица 2
N

п/п
Задача

Год, к которому задача
должна быть решена

1.
Анализ технического состояния автомобильных местного значения в
пределах населенных пунктов Ильинского городского поселения

До 2024 года

2.
Приведение дорог местного значения в состояние, отвечающее
нормативным требованиям

До конца 2026 г.

3.
Обеспечение сохранности дорог общего пользования местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского городского
поселения

Весь период

5. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 3
№ п/п Наименование мероприятий Сроки

исполнения
(годы)

Объем финансирования,
тыс. руб.

Ответственные
за выполнение

Ожидаемые
результаты

1 2 3 4 6 7
Раздел 1.Обеспечение сохранности дорог местного значения (содержание автодорог)

1.1

Расчистка  от  снега  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения в зимний период

2023 3150,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Поддержание
бесперебойного и

безаварийного движения
транспортных средств по

дорогам в пределах
населенных пунктов в

зимний период
Профилирование  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения

2023 250,0

Установка дорожных знаков, нанесение дорожной
разметки  на  автомобильных  дорогах  местного
значения  в  пределах  населенных  пунктов
Ильинского городского  поселения,  корректировка
проекта  организации  дорожного  движения
(ПОДД) п. Ильинское-Хованское

2023 200,0

Содержание  дорог  местного  значения  Ильинского
городского  поселения  Ильинского  муниципального
района  Ивановской  области (п.  Ильинское  —
Хованское:  ул.  Юбилейная,  ул.  Г.Данилова,  пер.
Западный)

2023 150,09187

2023 год 3765,09187

1.2

Расчистка  от  снега  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения в зимний период

2024 3600,0
Администрация

Ильинского
муниципального

района

Поддержание
бесперебойного и

безаварийного движения
транспортных средств по

дорогам в пределах
населенных пунктов в

зимний период

Ямочный  ремонт  автомобильных  дорог  литым
асфальтом в зимний период 2024 0,0

Профилирование  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения

2024 300,0

Установка дорожных знаков, нанесение дорожной 2024 500,0

разметки  на  автомобильных  дорогах  местного
значения  в  пределах  населенных  пунктов
Ильинского городского  поселения,  корректировка
проекта  организации  дорожного  движения
(ПОДД) п. Ильинское-Хованское

2024 год 4400,00

1.3

Расчистка  от  снега  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения в зимний период

2025 2000,0 Администрация
Ильинского

муниципального
района

Поддержание
бесперебойного и

безаварийного движения
транспортных средств по

дорогам в пределах
населенных пунктов в

зимний период
Профилирование  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения

2025 100,92665
Обеспечение сохранности

дорог и поддержание
безаварийного движения

2025 год 2 100,92665

1.4

Расчистка  от  снега  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения в зимний период

2026 2200,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Поддержание
бесперебойного и

безаварийного движения
транспортных средств по

дорогам в пределах
населенных пунктов в

зимний период

Ямочный  ремонт  автомобильных  дорог  литым
асфальтом в зимний период

2026 150,0

Профилирование  автомобильных  дорог  местного
значения в пределах населенных пунктов Ильинского
городского поселения

2026 200,0

Установка дорожных знаков, нанесение дорожной
разметки  на  автомобильных  дорогах  местного
значения  в  пределах  населенных  пунктов
Ильинского городского  поселения,  корректировка
проекта  организации  дорожного  движения
(ПОДД) п. Ильинское-Хованское

2026 300,0

2026 год 2850,0

ИТОГО по разделу 1: 2023-2026 г.г.

13116,01852
в том числе:

0,0 – обл. бюджет
13116,01852 – мест.бюджет

Раздел 2. Приведение дорог  местного значения в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (ремонт автодорог)
2.1 Ремонт участка дороги общего

пользования местного значения по ул. Первомайская
(от  магазина  «Магнит»  до  дороги  по  ул.
Революционная)

2023 6556,95723
в том числе :

4265,53697 — обл. бюджет
2291,42026 — мест. бюджет

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского

поселения в состояние,
удовлетворяющее

нормативным требованиям
Ремонт дороги общего пользования местного
значения по пер. Юбилейный в п. Ильинское -
Хованское

2023

15687,94115
в том числе :

14903,54392 — обл. бюджет
784,39723 — мест. бюджет

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского
поселения в состояние,

удовлетворяющее
нормативным требованиям

Услуги  ГБУ  ИО  «ДТЦ»  по  проверке  объемов  и
качества  выполненных  работ  ремонта  ул.
Первомайская и пер. Юбилейный

2023
121,5169

Ямочный  ремонт  автомобильных  дорог  литым
асфальтом в зимний период (ул. Красная)

2023

120,53940 Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского
поселения в состояние,

удовлетворяющее
нормативным требованиям

2023 год

22486,95528
в том числе:

19169,08089 - обл. бюджет
3317,87439 - мест. бюджет

2.2
Ремонт  автомобильной  дороги  общего  пользования
местного значения по ул. Новая в с. Гари Ильинского
муниципального района Ивановской области

2024

5974,99073
в том числе:

4265,60579 — обл. бюджет
1709,38494- мест. бюджет

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского
поселения в состояние,

удовлетворяющее
нормативным требованиям

2.3

Ремонт  дороги  общего  пользования  местного
значения  по  ул.  Революционная  с  обустройством
прилегающего тротуара в п.  Ильинское-Хованское с
0.373км по 1.063км (2 этап)

2024

7731,02074
в том числе:

7344,4697 - обл. бюджет
386,551037 - мест. бюджет

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского
поселения в состояние,

удовлетворяющее
нормативным требованиям

2024 год 13706,01147
в том числе:

11 610,07549 - обл. бюджет

2 095,935977 - мест. бюджет

2.4

Ремонт  дороги  общего  пользования  местного
значения  по  ул.  Революционная  с  обустройством
прилегающего тротуара в п.  Ильинское-Хованское с
0.038км по 0.373км (1 этап)

2025

6207,76607
в том числе:

4265,60579 - обл. бюджет
1942,16028 - мест. бюджет

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского
поселения в состояние,

удовлетворяющее
нормативным требованиям

2025 год

6207,76607
в том числе:

4265,60579 - обл. бюджет
1942,16028 - мест. бюджет

2.5
Ремонт  дорог  местного  значения  в  границах
населенных  пунктов  Ильинского  городского
поселения

2026

6053,40296
в том числе:

4903,40296 - обл. бюджет
1150,0 - мест. бюджет

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог местного
значения в пределах
населенных пунктов

Ильинского городского
поселения в состояние,

удовлетворяющее
нормативным требованиям

2026 год

6053,40296
в том числе:

4903,40296 - обл. бюджет
1150,0 - мест. бюджет

ИТОГО по разделу 2: 2023-2026 г.г.

48 454,13578
в том числе:

39 948,16513 – обл. бюджет
8 505,97065 – мес. бюджет

Раздел 3. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

3.1
Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов в п. Ильинское-Хованское

2023 0,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение благоустройства
дворовых территорий в
нормативное состояние

2023 0,0

3.2
Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов в п. Ильинское-Хованское

2024 0,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение благоустройства
дворовых территорий в
нормативное состояние

2024 0,0
3.3 Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных

домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов в п. Ильинское-Хованское

2025 0,0 Администрация
Ильинского

муниципального

Приведение благоустройства
дворовых территорий в
нормативное состояние

района
2025 0,0

3.4
Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов в п. Ильинское-Хованское

2026 0,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение благоустройства
дворовых территорий в
нормативное состояние

2026 0,0

ИТОГО по разделу 3: 2023-2026 г.г. 0,0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2023-2026 г.г.

61 570,1543
в том числе:

39 948,16513 – обл. бюджет
21 621,98917 – мес. бюджет

6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Таблица 4
Направления

финансирования
и источники

2023 год
(тыс.руб.)

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс.руб.)

2025 год
(тыс.руб.)

ВСЕГО 26 252,04715 18 106,01147 8 308,69272 8 903,40296

Раздел 1. Обеспечение сохранности дорог местного значения (содержание автодорог)

местный бюджет 3765,09187 4400,000 2100,92665 2850,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Раздел  2.  Приведение  дорог  местного  значения  в  состояние,  удовлетворяющее  нормативным
требованиям (ремонт автодорог)

местный бюджет 3317,87439 2095,935977 1942,16028 1150,0

областной бюджет 19169,08089
11610,07549

4265,60579 4903,40296

Раздел  3.  Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым
территориям многоквартирных домов в п. Ильинское-Хованское

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

	1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	4.1. Цель программы
	4.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации программы
	Таблица 1

	4.3. Задачи программы
	Таблица 2

	Анализ технического состояния автомобильных местного значения в пределах населенных пунктов Ильинского городского поселения
	Таблица 3
	Таблица 4